

鸥游酒店管理(上海)有限公司

已审财务报表

2019年度

目录

	页次
一、 审计报告	1 - 3
二、 已审财务报表	
资产负债表	4 - 5
利润表	6
所有者权益变动表	7
现金流量表	8 - 9
财务报表附注	10 - 44



Ernst & Young Hua Ming LLP  
Shanghai Branch  
50/F, Shanghai World Financial Center  
100 Century Avenue  
Pudong New Area  
Shanghai, China 200120

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）  
上海分所  
中国上海市浦东新区世纪大道100号  
上海环球金融中心50楼  
邮政编码: 200120

Tel 电话: +86 21 2228 8888  
Fax 传真: +86 21 2228 0000  
ey.com

## 审计报告

安永华明(2020)审字第61443811\_B02号  
鸥游酒店管理(上海)有限公司

鸥游酒店管理(上海)有限公司董事会:

### 一、审计意见

我们审计了鸥游酒店管理(上海)有限公司的财务报表, 2019年12月31日的资产负债表, 2019年度的利润表、所有者权益变动表和现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为, 后附的鸥游酒店管理(上海)有限公司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制, 公允反映了鸥游酒店管理(上海)有限公司2019年12月31日的财务状况以及2019年度的经营成果和现金流量。

### 二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则, 我们独立于鸥游酒店管理(上海)有限公司, 并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信, 我们获取的审计证据是充分、适当的, 为发表审计意见提供了基础。

### 三、管理层和治理层对财务报表的责任

鸥游酒店管理(上海)有限公司管理层负责按照企业会计准则的规定编制财务报表, 使其实现公允反映, 并设计、执行和维护必要的内部控制, 以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时, 管理层负责评估鸥游酒店管理(上海)有限公司的持续经营能力, 披露与持续经营相关的事项(如适用), 并运用持续经营假设, 除非计划进行清算、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督鸥游酒店管理(上海)有限公司的财务报告过程。

## 审计报告(续)

安永华明(2020)审字第61443811\_B02号  
鸥游酒店管理(上海)有限公司

### 四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

- (1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。
- (2) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。
- (3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。
- (4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对鸥游酒店管理(上海)有限公司持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致鸥游酒店管理(上海)有限公司不能持续经营。
- (5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容(包括披露)，并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

审计报告(续)

安永华明(2020)审字第61443811\_B02号  
鸥游酒店管理(上海)有限公司

(本页无正文)

安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)上海分所



中国注册会计师：尤 飞



中国注册会计师：朱 莉



中国 上海

2020年7月16日

本分所已获安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)总所授权执行业务

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
 资产负债表  
 2019年12月31日

单位：人民币元

资产	附注五	2019 年 12 月 31 日	2018 年 12 月 31 日
流动资产			
货币资金	1	184,501,730.50	-
应收账款	2	3,159,363.83	-
预付款项	3	192,909,944.36	-
其他应收款	4	65,572,346.24	-
存货	5	10,600,224.10	-
其他流动资产	6	55,532,893.88	-
流动资产合计		512,276,502.91	-
非流动资产			
固定资产	7	222,912.55	-
无形资产	8	24,229,466.99	-
长期待摊费用	10	4,855,132.37	-
非流动资产合计		29,307,511.91	-
资产总计		541,584,014.82	-

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
资产负债表（续）  
2019年12月31日

单位：人民币元

负债和所有者权益	附注五	2019 年 12 月 31 日	2018 年 12 月 31 日
流动负债			
应付账款		10,439,808.66	-
预收款项		160,806.06	-
应付职工薪酬	12	192,004,423.36	-
应交税费	13	8,479,125.30	-
其他应付款		1,141,555,861.60	-
流动负债合计		1,352,640,024.98	-
负债总计		1,352,640,024.98	-
所有者权益			
实收资本	14	1,667,471,495.17	-
资本公积	15	3,031,878.33	-
未弥补亏损	16	(2,481,559,383.66)	-
所有者权益合计		(811,056,010.16)	-
负债和所有者权益总计		541,584,014.82	-

本财务报表由以下人士签署：

总经理：

财务总监：

会计主管：

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
 利润表  
 2019年度

单位：人民币元

	附注五	2019 年	自 2018 年 12 月 11 日 (公司成立日) 至 2018 年 12 月 31 日 止期间
营业收入	17	200,944,648.63	-
减：营业成本		319,357,577.69	-
税金及附加		579,847.11	-
销售费用		1,651,510,429.05	-
管理费用		268,954,867.55	-
研发费用		253,365,966.16	-
财务收益	18	(7,890,724.35)	-
其中：利息收入		1,499,362.57	-
加：其他收益	19	4,667,000.00	-
资产减值损失	20	(148,747,340.15)	-
营业亏损		(2,429,013,654.73)	-
加：营业外收入	21	585.48	-
减：营业外支出	22	52,546,314.41	-
亏损总额		(2,481,559,383.66)	-
减：所得税费用	24	-	-
净亏损		(2,481,559,383.66)	-
综合亏损总额		(2,481,559,383.66)	-

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
所有者权益变动表  
2019年度

单位：人民币元

2019 年度

	实收资本	资本公积	未弥补亏损	所有者权益合计
一、上年年末及本年初余额	-	-	-	-
二、本年增减变动				
（一）综合亏损总额	-	-	(2,481,559,383.66)	(2,481,559,383.66)
（二）所有者投入和减少资本				
1. 所有者投入资本	1,667,471,495.17	-	-	1,667,471,495.17
2. 股份支付计入所有者权益	-	3,031,878.33	-	3,031,878.33
三、本年年末余额	1,667,471,495.17	3,031,878.33	(2,481,559,383.66)	(811,056,010.16)

自2018年12月11日(公司成立日)至2018年12月31日止期间

	实收资本	资本公积	未弥补亏损	所有者权益合计
一、期初余额	-	-	-	-
二、本期增减变动				
（一）综合亏损总额	-	-	-	-
（二）所有者投入和减少资本				
1. 所有者投入资本	-	-	-	-
2. 股份支付计入所有者权益	-	-	-	-
三、期末余额	-	-	-	-

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
 现金流量表  
 2019年度

单位：人民币元

	附注五	2019 年	自 2018 年 12 月 11 日 (公司成立日) 至 2018 年 12 月 31 日 止期间
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		175,097,545.93	-
收到的税费返还		4,667,000.00	-
收到其他与经营活动有关的现金		1,499,948.05	-
经营活动现金流入小计		181,264,493.98	-
购买商品、接受劳务支付的现金		229,537,247.08	-
支付给职工以及为职工支付的现金		1,299,179,172.62	-
支付的各项税费		343,840.30	-
支付其他与经营活动有关的现金		643,238,610.49	-
经营活动现金流出小计		2,172,298,870.49	-
经营活动使用的现金流量净额	25	(1,991,034,376.51)	-
二、投资活动产生的现金流量			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		100,507,012.07	-
支付的其他与投资活动有关的现金		104,246,913.35	-
投资活动现金流出小计		204,753,925.42	-
投资活动使用的现金流量净额		(204,753,925.42)	-

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
 现金流量表（续）  
 2019年度

单位：人民币元

	附注五	2019 年	自 2018 年 12 月 11 日(公司成立日)至 2018 年 12 月 31 日 止期间
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金		1,667,471,495.17	—
取得借款收到的现金		711,572,400.00	—
筹资活动现金流入小计		2,379,043,895.17	—
筹资活动产生的现金流量净额		2,379,043,895.17	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		1,246,137.26	—
五、现金及现金等价物净增加额		184,501,730.50	—
加：年/期初现金及现金等价物余额		—	—
六、年/期末现金及现金等价物余额	26	184,501,730.50	—

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分

## 一、 基本情况

鸥游酒店管理(上海)有限公司(“本公司”)是一家上海市注册的有限公司,于2018年12月11日成立。本公司位于上海市崇明区港西镇三双公路1021号12幢W1226室。

本公司经营范围为:酒店管理,企业管理咨询,信息、计算机、软件技术领域的技术开发、技术转让、技术咨询、咨询服务、商业咨询,票务代理服务。

本公司的母公司为于新加坡成立的OYO Technology and Hospitality (China) PTE.LTD., 最终控制方为于印度成立的Oravel Stays Private Limited。

## 二、 财务报表的编制基础

本财务报表按照财政部颁布的《企业会计准则——基本准则》以及其后颁布及修订的具体会计准则、应用指南、解释以及其他相关规定(统称“企业会计准则”)编制。

截至2019年12月31日止,本公司净流动负债为人民币840,363,522.07元。因公司最终控制方Oravel Stays Private Limited同意就公司在可预见将来所欠的款项到期偿还时提供一切必须之财务支持,以维持公司的持续经营,因此本财务报表以持续经营为基础列报。

编制本财务报表时,均以历史成本为计价原则。资产如果发生减值,则按照相关规定计提相应的减值准备。

### 遵循企业会计准则的声明

本财务报表符合企业会计准则的要求,真实、完整地反映了本公司2019年12月31日的财务状况以及2019年度的经营成果和现金流量。

### 三、 重要会计政策和会计估计

本公司2019年度财务报表所载财务信息根据下列依照企业会计准则所制定的重要会计政策和会计估计编制。

#### 1. 会计期间

本公司会计年度采用公历年度，即每年自1月1日起至12月31日止。

#### 2. 记账本位币

本公司记账本位币和编制本财务报表所采用的货币均为人民币。除有特别说明外，均以人民币元为单位表示。

#### 3. 现金及现金等价物

现金，是指本公司的库存现金以及可以随时用于支付的存款；现金等价物，是指本公司持有的期限短、流动性强、易于转换为已知金额的现金、价值变动风险很小的投资。

#### 4. 外币业务

本公司对于发生的外币交易，将外币金额折算为记账本位币金额。

外币交易在初始确认时，采用交易发生日的即期汇率将外币金额折算为记账本位币金额。于资产负债表日，对于外币货币性项目采用资产负债表日即期汇率折算。由此产生的结算和货币性项目折算差额，均计入当期损益。以历史成本计量的外币非货币性项目，仍采用交易发生日的即期汇率折算，不改变其记账本位币金额。以公允价值计量的外币非货币性项目，采用公允价值确定日的即期汇率折算，由此产生的差额根据非货币性项目的性质计入当期损益或其他综合收益。

外币现金流量，采用现金流量发生当期平均汇率折算。汇率变动对现金的影响额作为调节项目，在现金流量表中单独列报。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 5. 金融工具

##### 金融工具的确认和终止确认

本公司于成为金融工具合同的一方时确认一项金融资产或金融负债。

满足下列条件的，终止确认金融资产(或金融资产的一部分，或一组类似金融资产的一部分)，即从其账户和资产负债表内予以转销：

- (1) 收取金融资产现金流量的权利届满；
- (2) 转移了收取金融资产现金流量的权利，或在“过手协议”下承担了及时将收取的现金流量全额支付给第三方的义务；并且(a)实质上转让了金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬，或(b)虽然实质上既没有转移也没有保留金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬，但放弃了对该金融资产的控制。

如果金融负债的责任已履行、撤销或届满，则对金融负债进行终止确认。如果现有金融负债被同一债权人以实质上几乎完全不同条款的另一金融负债所取代，或现有负债的条款几乎全部被实质性修改，则此类替换或修改作为终止确认原负债和确认新负债处理，差额计入当期损益。

以常规方式买卖金融资产，按交易日会计进行确认和终止确认。交易日，是指本公司承诺买入或卖出金融资产的日期。

##### 金融工具分类和计量

##### 贷款和应收款项

贷款和应收款项，是指在活跃市场中没有报价、回收金额固定或可确定的非衍生金融资产。对于此类金融资产，在初始确认时以公允价值计量，相关交易费用计入初始确认金额；采用实际利率法，按照摊余成本进行后续计量，其摊销或减值产生的利得或损失，均计入当期损益。

### 三 重要会计政策和会计估计(续)

#### 5. 金融工具(续)

##### 金融工具分类和计量(续)

##### 贷款和应收款项(续)

有客观证据表明该金融资产发生减值的，计提减值准备。对单项金额重大的金融资产单独进行减值测试，如有客观证据表明其已发生减值，确认减值损失，计入当期损益。对单项金额不重大的金融资产，包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中进行减值测试。单独测试未发生减值的金融资产（包括单项金额重大和不重大的金融资产），包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中再进行减值测试。已单项确认减值损失的金融资产，不包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中进行减值测试。

发生减值时，将该金融资产的账面价值通过备抵项目减记至预计未来现金流量（不包括尚未发生的未来信用损失）现值，减记金额计入当期损益。如有客观证据表明该金融资产价值已恢复，且客观上与确认该损失后发生的事项有关，原确认的减值损失予以转回，计入当期损益。

##### 其他金融负债

对于此类金融负债，在初始确认时以公允价值计量，相关交易费用计入初始确认金额；采用实际利率法，按照摊余成本进行后续计量。

##### 金融工具抵销

同时满足下列条件的，金融资产和金融负债以相互抵销后的净额在资产负债表内列示：具有抵销已确认金额的法定权利，且该种法定权利是当前可执行的；计划以净额结算，或同时变现该金融资产和清偿该金融负债。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 5. 金融工具(续)

##### 金融资产转移

本公司已将金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬转移给转入方的，终止确认该金融资产；保留了金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的，不终止确认该金融资产。

本公司既没有转移也没有保留金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的，分别下列情况处理：放弃了对该金融资产控制的，终止确认该金融资产并确认产生的资产和负债；未放弃对该金融资产控制的，按照其继续涉入所转移金融资产的程度确认有关金融资产，并相应确认有关负债。

通过对所转移金融资产提供财务担保方式继续涉入的，按照金融资产的账面价值和财务担保金额两者之中的较低者，确认继续涉入形成的资产。财务担保金额，是指所收到的对价中，将被要求偿还的最高金额。

#### 6. 存货

存货按照成本进行初始计量。存货成本主要是采购成本。发出存货，采用先进先出法确定其实际成本。周转材料包括低值易耗品和包装物等，低值易耗品和包装物采用一次转销法进行摊销。

于资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量，对成本高于可变现净值的，计提存货跌价准备，计入当期损益。如果以前计提存货跌价准备的影响因素已经消失，使得存货的可变现净值高于其账面价值，则在原已计提的存货跌价准备金额内，将以前减记的金额予以恢复，转回的金额计入当期损益。

可变现净值，是指在日常活动中，存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。计提存货跌价准备时，原材料和产成品均按单个存货项目计提。

### 三、重要会计政策和会计估计(续)

#### 6. 存货(续)

存货包括物料用品，本公司为经营中的酒店购买的物料用品主要为棉织品，包括需要阶段性更换的毛巾和床上用品等。物料用品从领用后按实际使用年限摊销，摊销年限为一年。物料用品按采购成本扣除已摊销金额列式。

#### 7. 固定资产

固定资产仅在与其有关的经济利益很可能流入本公司，且其成本能够可靠地计量时才予以确认。与固定资产有关的后续支出，符合该确认条件的，计入固定资产成本，并终止确认被替换部分的账面价值；否则，在发生时计入当期损益。

固定资产按照成本进行初始计量。购置固定资产的成本包括购买价款、相关税费、使固定资产达到预定可使用状态前所发生的可直接归属于该项资产的其他支出。固定资产的折旧采用年限平均法计提，各类固定资产的使用寿命、预计净残值率及年折旧率如下：

	使用寿命	预计净残值率	年折旧率
计算机设备	3年	0%	33.33%
办公设备和家具	3年	0%	33.33%

本公司至少于每年年度终了，对固定资产的使用寿命、预计净残值和折旧方法进行复核，必要时进行调整。

#### 8. 无形资产

无形资产仅在与其有关的经济利益很可能流入本公司，且其成本能够可靠地计量时才予以确认，并以成本进行初始计量。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 8. 无形资产(续)

无形资产按照其能为本公司带来经济利益的期限确定使用寿命，无法预见其能为本公司带来经济利益期限的作为使用寿命不确定的无形资产。

各项无形资产的使用寿命如下：

	使用寿命
软件	3年

使用寿命有限的无形资产，在其使用寿命内采用直线法摊销。本公司至少于每年年度终了，对使用寿命有限的无形资产的使用寿命及摊销方法进行复核，必要时进行调整。

#### 9. 研究开发支出

本公司将内部研究开发项目的支出，区分为研究阶段支出和开发阶段支出。研究阶段的支出，于发生时计入当期损益。

开发阶段的支出，只有在同时满足下列条件时，才能予以资本化，即：完成该无形资产以使其能够使用或出售在技术上具有可行性；具有完成该无形资产并使用或出售的意图；无形资产产生经济利益的方式，包括能够证明运用该无形资产生产的产品存在市场或无形资产自身存在市场，无形资产将在内部使用的，能够证明其有用性；有足够的技术、财务资源和其他资源支持，以完成该无形资产的开发，并有能力使用或出售该无形资产；归属于该无形资产开发阶段的支出能够可靠地计量。不满足上述条件的开发支出，于发生时计入当期损益。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 10. 长期待摊费用

长期待摊费用采用直线法摊销，摊销期如下：

	摊销期
酒店装修改造支出	2-3年

#### 11. 资产减值

本公司对除存货与金融资产外的资产减值，按以下方法确定：

本公司于资产负债表日判断资产是否存在可能发生减值的迹象，存在减值迹象的，本公司将估计其可收回金额，进行减值测试。

可收回金额根据资产的公允价值减去处置费用后的净额与资产预计未来现金流量的现值两者之间较高者确定。本公司以单项资产为基础估计其可收回金额；难以对单项资产的可收回金额进行估计的，以该资产所属的资产组为基础确定资产组的可收回金额。资产组的认定，以资产组产生的主要现金流入是否独立于其他资产或者资产组的现金流入为依据。

当资产或者资产组的可收回金额低于其账面价值时，本公司将其账面价值减记至可收回金额，减记的金额计入当期损益，同时计提相应的资产减值准备。

上述资产减值损失一经确认，在以后会计期间不再转回。

#### 12. 职工薪酬

职工薪酬，是指本公司为获得职工提供的服务或解除劳动关系而给予的各种形式的报酬或补偿。职工薪酬包括短期薪酬、离职后福利、辞退福利和其他长期职工福利。本公司提供给职工配偶、子女、受赡养人、已故员工遗属及其他受益人等的福利，也属于职工薪酬。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 12. 职工薪酬(续)

##### 离职后福利(设定提存计划)

本公司的职工参加由当地政府管理的养老保险和失业保险，相应支出在发生时计入相关资产成本或当期损益。

#### 13. 股份支付

股份支付，分为以权益结算的股份支付和以现金结算的股份支付。以权益结算的股份支付，是指本公司为获取服务以股份或其他权益工具作为对价进行结算的交易。

以权益结算的股份支付换取职工提供服务的，以授予职工权益工具的公允价值计量。授予后立即可行权的，在授予日按照公允价值计入相关成本或费用，相应增加资本公积；完成等待期内的服务或达到规定业绩条件才可行权的，在等待期内每个资产负债表日，本公司根据最新取得的可行权职工人数变动等后续信息对可行权权益工具数量作出最佳估计，以此为基础，按照授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用，相应增加资本公积。

在满足服务期限条件的期间，应确认以权益结算的股份支付的成本或费用，并相应增加资本公积。可行权日之前，于每个资产负债表日为以权益结算的股份支付确认的累计金额反映了等待期已届满的部分以及本集团对最终可行权的权益工具数量的最佳估计。

对由于未满足非市场条件和/或服务期限条件而最终未能行权的股份支付，不确认成本或费用。股份支付协议中规定了市场条件或非可行权条件，此时无论是否满足市场条件或非可行权条件的，满足所有其他业绩条件和/或服务期限条件，即视为可行权。

如果修改了以权益结算的股份支付的条款，至少按照未修改条款的情况确认取得的服务。此外，增加所授予权益工具公允价值的修改，或在修改日对职工有利的变更，均确认取得服务的增加。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 13. 股份支付(续)

如果取消了以权益结算的股份支付，则于取消日作为加速行权处理，立即确认尚未确认的金额。职工或其他方能够选择满足非可行权条件但在等待期内未满足的，作为取消以权益结算的股份支付处理。但是，如果授予新的权益工具，并在新权益工具授予日认定所授予的新权益工具是用于替代被取消的权益工具的，则以与处理原权益工具条款和条件修改相同的方式，对所授予的替代权益工具进行处理。

#### 14. 收入

收入在经济利益很可能流入本公司、且金额能够可靠计量，并同时满足下列条件时予以确认。

##### 加盟费收入

根据有关合同或协议，按权责发生制确认收入

##### 利息收入

按照他人使用本公司货币资金的时间和实际利率计算确定。

#### 15. 所得税

所得税包括当期所得税和递延所得税。除与直接计入所有者权益的交易或者事项相关的计入所有者权益外，均作为所得税费用或收益计入当期损益。

本公司对于当期和以前期间形成的当期所得税负债或资产，按照税法规定计算的预期应交纳或返还的所得税金额计量。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 15. 所得税(续)

本公司根据资产与负债于资产负债表日的账面价值与计税基础之间的暂时性差异，以及未作为资产和负债确认但按照税法规定可以确定其计税基础的项目的账面价值与计税基础之间的差额产生的暂时性差异，采用资产负债表债务法计提递延所得税。

各种应纳税暂时性差异均据以确认递延所得税负债，除非应纳税暂时性差异是在具有以下特征的交易中产生的资产或负债的初始确认：该交易不是企业，并且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额或可抵扣亏损。

对于可抵扣暂时性差异、能够结转以后年度的可抵扣亏损和税款抵减，本公司以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款抵减的未来应纳税所得额为限，确认由此产生的递延所得税资产，除非可抵扣暂时性差异是在以下交易中产生的：该交易不是企业合并，并且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额或可抵扣亏损。

本公司于资产负债表日，对于递延所得税资产和递延所得税负债，依据税法规定，按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计量，并反映资产负债表日预期收回资产或清偿负债方式的所得税影响。

于资产负债表日，本公司对递延所得税资产的账面价值进行复核，如果未来期间很可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，减记递延所得税资产的账面价值。于资产负债表日，本公司重新评估未确认的递延所得税资产，在很可能获得足够的应纳税所得额可供所有或部分递延所得税资产转回的限度内，确认递延所得税资产。

同时满足下列条件时，递延所得税资产和递延所得税负债以抵销后的净额列示：拥有以净额结算当期所得税资产及当期所得税负债的法定权利；递延所得税资产和递延所得税负债是与同一税收征管部门对同一应纳税主体征收的所得税相关或者对不同的纳税主体相关，但在未来每一具有重要性的递延所得税资产和递延所得税负债转回的期间内，涉及的纳税主体体意图以净额结算当期所得税资产及当期所得税负债或是同时取得资产、清偿债务。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 16. 租赁

实质上转移了与资产所有权有关的全部风险和报酬的租赁为融资租赁，除此之外的均为经营租赁。

##### 作为经营租赁承租人

经营租赁的租金支出，在租赁期内各个期间按照直线法计入相关的资产成本或当期损益。

#### 17. 重大会计判断和估计

编制财务报表要求管理层作出判断、估计和假设，这些判断、估计和假设会影响收入、费用、资产和负债的列报金额及其披露，以及资产负债表日或有负债的披露。这些假设和估计的不确定性所导致的结果可能造成对未来受影响的资产或负债的账面金额进行重大调整。

##### 估计的不确定性

以下为于资产负债表日有关未来的关键假设以及估计不确定性的其他关键来源，可能会导致未来会计期间资产和负债账面金额重大调整。

##### 除金融资产之外的非流动资产减值

本公司于资产负债表日对除金融资产之外的非流动资产判断是否存在可能发生减值的迹象。除金融资产之外的非流动资产，当存在迹象表明其账面金额不可收回时，进行减值测试。当资产或资产组的账面价值高于可收回金额，即公允价值减去处置费用后的净额和预计未来现金流量的现值中的较高者，表明发生了减值。公允价值减去处置费用后的净额，参考公平交易中类似资产的销售协议价格或可观察到的市场价格，减去可直接归属于该资产处置的增量成本确定。预计未来现金流量现值时，管理层必须估计该项资产或资产组的预计未来现金流量，并选择恰当的折现率确定未来现金流量的现值。

### 三、 重要会计政策和会计估计(续)

#### 17. 重大会计判断和估计(续)

##### 估计的不确定性(续)

##### *开发支出*

确定资本化的金额时，管理层必须作出有关资产的预计未来现金流量、适用的折现率以及预计受益期间的假设。

#### 18. 其他会计政策和会计估计变更

##### *财务报表列报方式变更*

根据《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2019]6号)要求，资产负债表中，“应收票据及应收账款”项目分拆为“应收票据”及“应收账款”，“应付票据及应付账款”项目分拆为“应付票据”及“应付账款”；利润表中，“研发费用”项目除反映进行研究与开发过程中发生的费用化支出外，还包括了原在“管理费用”项目中列示的自行开发无形资产的摊销。

由于本公司自2018年12月11日(公司成立日)至2018年12月31日止期间无任何业务，采用上述修订后/新会计准则以及财务报表列报方式的变更对本公司未产生任何影响。

#### 四、 税项

本公司本期间主要税项及其税率列示如下：

- 增值税 - 应税收入按6%的税率计算销项税，并按扣除当期允许抵扣的进项税额后的差额计缴增值税。
- 企业所得税 - 按应纳税所得额的25%计缴。
- 代扣代缴个人所得税 - 本公司支付给雇员薪金，由本公司按税法代扣代缴所得税。

#### 五、 财务报表主要项目注释

##### 1. 货币资金

	2019年	2018年
银行存款	184,501,730.50	-

于2019年12月31日，本公司无所有权受到限制的货币资金。

##### 2. 应收账款

于2019年12月31日，本公司无所有权受到限制的应收账款。应收账款信用期通常为1-3个月。应收账款并不计息。

应收账款的账龄分析如下：

	2019 年	2018 年
1年以内(含1年)	38,565,139.37	-
减：应收账款坏账准备	35,405,775.54	-
	<u>3,159,363.83</u>	<u>-</u>

五、 财务报表主要项目注释(续)

2. 应收账款(续)

应收账款坏账准备的变动如下：

2019 年

年初余额	本年计提	本年转回	本年核销	年末余额
-	35,405,775.54	-	-	35,405,775.54

3. 预付款项

预付款项的账龄分析如下：

	2019 年	2018 年
1年以内	192,909,944.36	-

4. 其他应收款

其他应收款的账龄分析如下：

	2019 年	2018 年
1年以内	94,377,028.23	-
减：其他应收款坏账准备	28,804,681.99	-
	65,572,346.24	-

## 五、 财务报表主要项目注释(续)

### 4. 其他应收款(续)

其他应收账款坏账准备的变动如下：

2019 年

年初余额	本年计提	本年转回	本年核销	年末余额
-	28,804,681.99	-	-	28,804,681.99

### 5. 存货

	2019 年	2018 年
物料用品	10,600,224.10	-

于2019年12月31日，本公司无所有权受到限制的存货。

### 6. 其他流动资产

	2019 年	2018 年
特许经营酒店装修改造支出	60,429,348.30	-
待抵扣进项税额	37,975,453.82	-
其他	1,091,159.89	-
	99,495,962.01	-
减：其他流动资产减值准备	43,963,068.13	-
	55,532,893.88	-

## 五、 财务报表主要项目注释(续)

### 6. 其他流动资产(续)

其他流动资产减值准备的变动如下：

2019年

年初余额	本年计提	本年转回	本年核销	年末余额
-	43,963,068.13	-	-	43,963,068.13

### 7. 固定资产

2019年

	计算机设备	办公设备和家具	合计
原价			
年初余额	-	-	-
购置	53,015.12	211,350.01	264,365.13
年末余额	53,015.12	211,350.01	264,365.13
累计折旧			
年初余额	-	-	-
计提	9,025.58	32,427.00	41,452.58
年末余额	9,025.58	32,427.00	41,452.58
账面价值			
年末	43,989.54	178,923.01	222,912.55
年初	-	-	-

五、 财务报表主要项目注释(续)

8. 无形资产

2019年

	外部购置软件	内部研发软件	合计
原价			
年初余额	-	-	-
购置	809,679.80	-	809,679.80
开发支出			
转入	-	32,725,631.71	32,725,631.71
年末余额	809,679.80	32,725,631.71	33,535,311.51
累计摊销			
年初余额	-	-	-
计提	215,391.27	9,090,453.25	9,305,844.52
年末余额	215,391.27	9,090,453.25	9,305,844.52
账面价值			
年末	594,288.53	23,635,178.46	24,229,466.99
年初	-	-	-

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
 财务报表附注（续）  
 2019年度

单位：人民币元

五、 财务报表主要项目注释(续)

9. 开发支出

2019 年

	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
			确认无形资产 计入当期损益	
软件	-	32,725,631.71	32,725,631.71	-

10. 长期待摊费用

	2019 年	2018 年
酒店装修改造支出	4,855,132.37	-

11. 资产减值准备

2019年

	年初余额	本年计提	本年减少	年末余额
			转回 转销/核销	
坏账准备	-	64,210,457.53	-	64,210,457.53
其他流动资产减值准备	-	43,963,068.13	-	43,963,068.13
存货跌价准备	-	11,519,973.80	(11,519,973.80)	-
长期待摊费用减值准备	-	29,053,840.69	-	29,053,840.69
	-	148,747,340.15	(11,519,973.80)	137,227,366.35

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
财务报表附注（续）  
2019年度

单位：人民币元

五、 财务报表主要项目注释(续)

12. 应付职工薪酬

	2019 年 应付金额	2019 年 未付金额	2018 年 12 月 11 日 (公司成立日)至 2018 年 12 月 31 日 止期间 应付金额	2018 年 未付金额
工资、奖金、津贴和补贴	1, 202, 376, 741. 09	181, 533, 069. 65	-	-
职工福利费	23, 965, 559. 94	1, 043, 068. 21	-	-
社会保险费	81, 025, 198. 47	3, 174, 162. 00	-	-
其中：医疗保险费	69, 016, 858. 80	2, 527, 553. 10	-	-
工伤保险费	2, 989, 514. 99	68, 110. 90	-	-
生育保险费	6, 755, 774. 40	266, 058. 20	-	-
残疾人保证金	2, 263, 050. 28	312, 439. 80	-	-
住房公积金	71, 349, 572. 71	1, 864, 163. 00	-	-
	<u>1, 378, 717, 072. 21</u>	<u>187, 614, 462. 86</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
设定提存计划	145, 192, 155. 48	4, 389, 960. 50	-	-
其中：基本养老保险费	140, 454, 626. 62	4, 256, 931. 40	-	-
失业保险费	4, 737, 528. 86	133, 029. 10	-	-
	<u>1, 523, 909, 227. 69</u>	<u>192, 004, 423. 36</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

13. 应交税费

	2019 年	2018 年
个人所得税	8, 243, 118. 49	-
印花税	<u>236, 006. 81</u>	<u>-</u>
	<u>8, 479, 125. 30</u>	<u>-</u>

## 五、 财务报表主要项目注释(续)

### 14. 实收资本

#### 注册资本

	2019年		2018年	
	美元	比例(%)	美元	比例(%)
OYO Technology and Hospitality (China) PTE. LTD.	400,000,000.00	100	-	-

#### 实收资本

	2019年		2018年	
	美元	折合人民币	美元	折合人民币
OYO Technology and Hospitality (China) PTE. LTD.	242,599,809.87	1,667,471,495.17	-	-

### 15. 资本公积

#### 2019年

	其他
年初余额	-
股份支付计入所有者权益的金额	3,031,878.33
年末余额	3,031,878.33

本公司之最终控制方Oravel Stays Private Limited以及本公司之母公司OYO Technology and Hospitality (China) PTE. LTD.分别对本公司实施了一项股份期权计划, 目的是激励和奖励为本公司运营作出贡献的人士。符合条件的人士包括本公司的董事、高级管理人员。

本公司于2019年新确认的股份期权费用为人民币3,031,878.33元。授予的以权益结算的股份期权于授予日的公允价值, 采用二项式模型, 结合授予股份期权的条款和条件作出估计。

五、 财务报表主要项目注释(续)

16. 未弥补亏损

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日止 期间
年/期初余额	-	-
加：本年/期净亏损	(2,481,559,383.66)	-
年/期末余额	<u>(2,481,559,383.66)</u>	<u>-</u>

17. 营业收入

营业收入列示如下：

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日止 期间
主营业务收入	121,457,891.30	-
其他业务收入	<u>79,486,757.33</u>	<u>-</u>
	<u>200,944,648.63</u>	<u>-</u>

营业收入按明细分类如下：

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
提供服务	<u>200,944,648.63</u>	<u>-</u>

五、 财务报表主要项目注释(续)

18. 财务收益

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
银行手续费	(175, 544. 57)	-
利息支出	(154, 166. 66)	-
利息收入	1, 499, 362. 57	-
汇兑收益	6, 750, 145. 23	-
其他	(29, 072. 22)	-
	<u>7, 890, 724. 35</u>	<u>-</u>

19. 其他收益

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
代扣个人所得税手续费返还	<u>4, 667, 000. 00</u>	<u>-</u>

五、 财务报表主要项目注释(续)

20. 资产减值损失

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
计提坏账损失	64,210,457.53	-
其他流动资产减值损失	43,963,068.13	-
长期待摊费用减值损失	29,053,840.69	-
计提存货跌价损失	11,519,973.80	-
	<u>148,747,340.15</u>	<u>-</u>

21. 营业外收入

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
其他	<u>585.48</u>	<u>-</u>

22. 营业外支出

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
资产报废损失	49,043,496.44	-
解约损失	<u>3,502,817.97</u>	<u>-</u>
	<u>52,546,314.41</u>	<u>-</u>

五、 财务报表主要项目注释(续)

23. 费用按性质分类

本公司营业成本、销售费用、管理费用与研发费用按照性质分类的补充资料如下：

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
职工薪酬	1, 491, 183, 595. 98	-
广告推广支出	438, 188, 493. 90	-
折旧和摊销	94, 175, 040. 85	-
招聘费	81, 122, 238. 41	-
差旅费	67, 165, 231. 66	-
租金	41, 711, 008. 17	-
外包劳务费	41, 300, 224. 79	-
通讯费	21, 666, 095. 01	-
其他	216, 676, 911. 68	-
	<u>2, 493, 188, 840. 45</u>	<u>-</u>

24. 所得税费用

	2019年	自2018年12月11日 (公司成立日) 至2018年12月31日 止期间
当期所得税费用	<u>-</u>	<u>-</u>

## 五、 财务报表主要项目注释(续)

### 24. 所得税费用(续)

所得税费用与亏损总额的关系列示如下：

	2019 年	自 2018 年 12 月 11 日(公司成立日)至 2018 年 12 月 31 日止 期间
亏损总额	(2,481,559,383.66)	—
按法定税率计算所得税费用(注1)	(620,389,845.92)	—
不可抵扣的费用	307,489.00	—
未确认的可抵扣暂时性差异的影响和 可抵扣亏损	620,082,356.92	—
	—	—

注1：本公司所得税按在中国境内取得的估计应纳税所得额及适用税率计提。

## 五、 财务报表主要项目注释(续)

### 25. 经营活动现金流量

将净亏损调节为经营活动现金流量：

	2019 年	自 2018 年 12 月 11 日(公司成立日)至 2018 年 12 月 31 日 止期间
净亏损	(2, 481, 559, 383. 66)	-
加：资产减值准备	148, 747, 340. 15	-
固定资产折旧	41, 452. 58	-
无形资产摊销	9, 305, 844. 52	-
长期待摊费用摊销	12, 253, 308. 65	-
资产处置损失	49, 043, 496. 44	-
股份支付费用	3, 031, 878. 33	-
财务费用	(1, 246, 137. 26)	-
存货的增加	(22, 120, 197. 90)	-
经营性应收项目的增加	(285, 285, 983. 26)	-
经营性应付项目的增加	576, 754, 004. 90	-
经营活动使用的现金流量净额	<u>(1, 991, 034, 376. 51)</u>	<u>-</u>

### 26. 现金及现金等价物

	2019 年	2018 年
现金		
其中：可随时用于支付的银行存款	<u>184, 501, 730. 50</u>	<u>-</u>

## 五、 财务报表主要项目注释(续)

### 26. 现金及现金等价物(续)

	2019 年	自 2018 年 12 月 11 日(公司成立日)至 2018 年 12 月 31 日 止期间
现金的年/期末余额	184,501,730.50	—
减：现金的年/期初余额	—	—
现金及现金等价物净增加额	184,501,730.50	—

## 六、 金融工具及其风险

### 1. 金融工具分类

资产负债表日的各类金融工具的账面价值如下：

金融资产

2019年

贷款和应收款项

货币资金	184,501,730.50
应收账款	3,159,363.83
其他应收款	65,572,346.24
	<u>253,233,440.57</u>

## 六、 金融工具及其风险(续)

### 1. 金融工具分类(续)

资产负债表日的各类金融工具的账面价值如下：(续)

金融负债

2019年

其他金融负债

应付账款	10,439,808.66
其他应付款	1,141,555,861.60
	<u>1,151,995,670.26</u>

### 2. 金融工具风险

本公司的金融工具导致的主要风险是信用风险、流动性风险及市场风险。本公司对此的风险管理政策概述如下。

信用风险

按照本公司的政策，需在接受新客户时评价信用风险，并对单个客户信用风险敞口设定限额。在本公司内不存在重大信用风险集中。

本公司各项金融资产的最大信用风险敞口等于账面金额。

## 六、 金融工具及其风险(续)

### 2. 金融工具风险(续)

各资产负债日，各金融资产的期限分析如下：

2019年

	合计	未逾期 未减值	逾期		
			1个月以内	1至3个月内	3个月以上
应收账款	3,159,363.83	3,159,363.83	-	-	-
其他应收款	65,572,346.24	65,572,346.24	-	-	-
	<u>68,731,710.07</u>	<u>68,731,710.07</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

于2019年12月31日，尚未逾期和发生减值的应收账款和其他应收款与大量的近期无违约记录的分散化的客户有关。

### 流动性风险

本公司的目标是保持充足的资金和信用额度以满足流动性要求。本公司通过经营和借款等产生的资金为经营融资。

下表概括了金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

2019年

	1年内	1年至2年	2年至5年	5年以上	合计
应付账款	10,439,808.66	-	-	-	10,439,808.66
其他应付款	1,141,555,861.60	-	-	-	1,141,555,861.60
	<u>1,151,995,670.26</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,151,995,670.26</u>

## 六、 金融工具及其风险(续)

### 2. 金融工具风险(续)

#### 市场风险

#### 汇率风险

本公司面临的汇率风险，主要是由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

于2019年12月31日，在所有其他变量保持不变的假设下，如果人民币对美元汇率贬值/升值5%，本公司的净损益会由于货币性资产和货币性负债的公允价值变动而增加/(减少)人民币28,296,034.09元(2018：无)。

### 3. 资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，为所有者提供回报，并保持最佳资本结构以降低资本成本。

本公司根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化管理资本结构并对其进行调整。为维持或调整资本结构，本公司可以调整对所有者的利润分配、向所有者归还资本或发行新股。

## 七、 公允价值

管理层已经评估了货币资金、应收账款、其他应收款、应付账款以及其他应付款等短期金融工具，因剩余期限不长，公允价值与账面价值相若。

## 八、 关联方关系及其交易

### 1. 母公司

母公司名称	注册地	业务性质	对本公司 持股比例	对本公司 表决权比例	注册资本
OYO Technology and Hospitality (China) PTE. LTD.	新加坡	服务业	100%	100%	2,200,000.00美元

本公司的最终控制方为Oravel Stays Private Limited。

### 2. 其他关联方

	关联方关系
Oravel Stays Private Limited	最终控制方
Oravel Stays Singapore Pte.Ltd.	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
遨游酒店信息技术(深圳)有限责任公司	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
鸥游企业服务(上海)有限公司	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
北京贝壳友家科技有限公司	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
鸥游(上海)投资有限公司	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
OYO Rooms Hospitality SDN BHD Malaysia	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
OYO Hotel LLC USA	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
OYO Rooms Indonesia	与本公司受最终控股公司控制的其他企业
OYO Room Japan	与本公司受最终控股公司控制的其他企业

## 八、 关联方关系及其交易(续)

### 3. 本公司与关联公司之主要交易

#### (1) 提供劳务

	2019年	自2018年12月11 日(公司成立日) 至2018年12月31 日止期间
遨游酒店信息技术(深圳)有限责任公司	71,717,052.19	-

本公司向关联公司提供的劳务所收取的价格采用成本加成的方式制定。

#### (2) 为关联公司代垫费用

	2019年	自2018年12月11 日(公司成立日) 至2018年12月31 日止期间
北京贝壳友家科技有限公司	41,881,882.50	-
遨游酒店信息技术(深圳)有限责任公司	41,453,369.07	-
OYO Room Japan	2,470,142.53	-
OYO Hotel LLC USA	588,361.82	-
OYO Rooms Indonesia	245,568.12	-
OYO Rooms Hospitality SDN BHD Malaysia	124,907.12	-
	86,764,231.16	-

鸥游酒店管理（上海）有限公司  
 财务报表附注（续）  
 2019年度

单位：人民币元

八、 关联方关系及其交易(续)

3. 本公司与关联公司之主要交易(续)

(3) 关联公司为本公司代垫费用

	2019年	自2018年12月11 日(公司成立日) 至2018年12月31 日止期间
鸥游企业服务(上海)有限公司	234,543,691.01	—
遨游酒店信息技术(深圳)有限责任公司 OYO Technology and Hospitality (China) PTE. LTD	117,487,098.69	—
Oravel Stays Singapore Pte.Ltd.	8,593,209.60	—
Oravel Stays Private Limited	1,058,071.13	—
鸥游(上海)投资有限公司	45,428.74	—
	38,294.99	—
	<u>361,765,794.16</u>	<u>—</u>

4. 关联方应收应付款项余额

(1) 其他应收款

	2019年	2018年
北京贝壳友家科技有限公司	41,881,882.50	—
OYO Room Japan	2,470,142.53	—
OYO Hotel LLC USA	588,361.82	—
OYO Rooms Indonesia	245,568.12	—
OYO Rooms Hospitality SDN BHD Malaysia	124,907.12	—
	<u>45,310,862.09</u>	<u>—</u>

## 八、 关联方关系及其交易(续)

### 4. 关联方应收应付款项余额(续)

#### (2) 其他应付款

	2019年	2018年
OYO Technology and Hospitality (China) PTE. LTD.	720,165,609.60	-
鸥游企业服务(上海)有限公司	234,543,691.01	-
遨游酒店信息技术(深圳)有限责任公司	4,316,677.43	-
Oravel Stays Singapore Pte.Ltd.	1,058,071.13	-
Oravel Stays Private Limited	45,428.74	-
鸥游(上海)投资有限公司	38,294.99	-
	<u>960,167,772.90</u>	<u>-</u>

应付关联方款项不计息，无抵押，无固定还款期限。

## 九、 租赁

### 1. 作为承租人

重大经营租赁：根据与出租人签订的租赁合同，不可撤销租赁的最低租赁付款额如下：

	2019 年	2018 年
1年以内(含1年)	<u>10,408,245.41</u>	<u>-</u>

## 十、 资产负债表日后事项

截至本财务报表批准日，本公司并无须作披露的资产负债表日后事项。

## 十一、 财务报表的批准

本财务报表业经本公司董事会于2020年7月16日决议批准。

后附的资料并不是已审财务报表的组成部分

## 应纳税所得额调整计算表

2019年度

人民币元

企业名称：鸥游酒店管理(上海)有限公司

调整项目	调整所得额		
	说明	增加数	减少数
1. 管理费用	业务招待费超支	1, 229, 956. 01	
2. 销售费用	广告费超支	408, 046, 796. 61	
3. 资产减值损失	计提的资产减值损失	148, 747, 340. 15	
4. 营业外支出	资产报废损失	49, 043, 496. 44	
5. 管理费用	股权激励计划	3, 031, 878. 33	
1. 调整净增加数			610, 099, 467. 54
2. 已审利润表所列亏损总额			2, 481, 559, 383. 66
3. 税务亏损			1, 871, 459, 916. 12

以上资料未经审计, 仅供管理层参考, 应纳税所得额以税务机关最终认定的数额为准。